
Úkoly pro žáky na období od 13. 4. do 17. 4. 2020

5. ročník

Přírodověda · napiš nebo si nalep zápis o vylučovací soustavě, doplň zápis ze str. 61

níže máš potom shrnutí soustav, které jsme už probrali – malý testík, na 
který stačí odpovědět ústně – je pro tvoji kontrolu, co si musíš ještě 
zopakovat

Těším se na všechny referáty, které si moc ráda poslechnu. Všechna 
témata, která probereme takto na dálku si hezky vašimi referáty 
zopakujeme. Nachystejte si je, ve škole nám je přečtete.



VYLUČOVACÍ SOUSTAVA

– zajišťuje vylučování odpadních látek
– patří do ní: -

                   -
                   -
                   -

– ledviny jsou párový orgán, které z krve odebírají přebytečné tekutiny, soli a 
odpadní látky – z toho vzniká moč, která putuje močovody do močového 
měchýře, kde se hromadí, odtud putuje močovou trubicí ven z těla

– je nutný dostatečný pitný režim, chránit se před infekcemi, prochladnutím a 
prudkými nárazy

– i jiné orgány zajišťují vylučování odpadních látek
     dýchací soustava – oxid uhličitý
     kožní soustava – pot

               trávicí soustava – stolice



TESTÍK – ústně odpověz

Co tvoří dýchací cesty?
Jak si můžeme chránit dýchací soustavu?
Co patří do oběhové soustavy?
Jak si můžeme srdce a cévy chránit?
Co tvoří trávicí soustavu?
Kolik má zubů dítě a kolik dospělý člověk?
Co musí naše strava obsahovat?
Co patří do vylučovací soustavy a jak ji musíme chránit?


